
SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE TE OPĆINA: BEDNJA, BREZNICA, BREZNIČKI  
HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK,  
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC, 
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC 
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2022.

BROJ: 18 — Godina XXX Varaždin, 22. veljače 2022. List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

1. Odluka o nagrađivanju učenika i stude-
nata za posebna postignuća na među-
narodnim natjecanjima 1030

2. Odluka o dodjeli nagrada Varaždinske
županije najboljem učeniku završnih
razreda srednjih škola 1031

3. Odluka o prihvaćanju projekta rekon-
strukcije elektrotehničkih komunikacijskih
instalacija na građevini Osnovne škole
Ludbreg 1032

4. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja
korisniku izvlaštenja trgovačkom društvu
Ciglana Cerje Tužno d.o.o. radi podno-
šenja prijedloga za utvrđivanje interesa
Republike Hrvatske 1032

5. Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju
Zavoda za hitnu medicinu Varaždinske
županije 1033

6. Odluka o produljenju važenja Županijske
razvojne strategije Varaždinske županije
do 2020. godine 1033

7. Odluka o donošenju Procjene ugrože-
nosti od požara i tehnoloških eksplozija
za Varaždinsku županiju 1034

8. Odluka o donošenju Plana zaštite od
požara Varaždinske županije 1034

9. Godišnji provedbeni plan unapređenja
zaštite od požara za područje Varaždin-
ske županije za 2022. godinu 1034

10. Rješenje o razrješenju i imenovanju
ravnatelja Javne ustanove za upravljanje
zaštićenim dijelovima prirode Varaždin-
ske županije 1040

11. Rješenje o promjeni Rješenja o pre-
stanku mandata i izboru predsjednika
i članova Upravnog odbora Zaklade za
pomoć djeci VITA 1041

12. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju
predsjednika i članova Službeničkog
suda u Varaždinskoj županiji 1041

13. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju
mrtvozornika za pregled te utvrđivanje
vremena i uzroka smrti osoba umrlih
izvan zdravstvene ustanove 1042

AKTI ŽUPANA

9. Odluka o kriterijima financiranja među/
županijskih natjecanja, susreta i smotri
učenika osnovnih i srednjih škola s po-
dručja Varaždinske županije u školskoj
godini 2021./22. 1043

10. Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju
Koordinacijske radne skupine Varaž-
dinske županije za primjenu propisa iz
područja zaštite životinja 1044

11. Plan prijma u službu u upravna tijela
Varaždinske županije za 2022. godinu 1044



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 18/2022.1030

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

1.
Temeljem članka 27. i 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne no-
vine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 
i 144/20), članka 33. točke 4. Statuta Varaždinske 
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 14/18, 7/20, 65/20 - pročišćeni tekst i 11/21) i 
članka 56. Poslovnika o radu Županijske skupštine 
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 26/18, 7/20, 65/20 - pročišćeni tekst 
i 11/21), Županijska skupština Varaždinske županije, 
na sjednici održanoj 21. veljače 2022. godine, donosi

O D L U K U 
o nagrađivanju učenika i studenata  

za posebna postignuća na međunarodnim  
natjecanjima

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuju se uvjeti, postupak i način 

dodjele nagrade učenicima i studentima za posebna 
postignuća na međunarodnim natjecanjima u znanju 
(dalje u tekstu: međunarodna natjecanja).

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno 
značenje, odnose se jednako na muški i ženski rod, 
bez obzira u kojem su rodu navedeni.

Članak 2.
Pravo na dodjelu nagrade ostvaruju učenici osnov-

nih i srednjih škola na području Varaždinske županije i 
redoviti studenti hrvatski državljani koji imaju prebiva-
lište na području Varaždinske županije najmanje šest 
mjeseci u trenutku podnošenja zahtjeva za dodjelu 
nagrade za posebna dostignuća na međunarodnim 
natjecanjima, pod uvjetima utvrđenim ovom Odlukom.

Članak 3.
Međunarodna natjecanja u smislu ove Odluke 

podrazumijevaju europska i svjetska natjecanja te 
olimpijade kao i ACSL All-Star natjecanje (All Star 
American Computer Science League). 

Članak 4.
Nagrada se sastoji od posebnog pisanog priznanja 

i novčane nagrade.

12. Rješenje o razrješenju dosadašnjeg 
i imenovanju člana Upravnog vijeća 
Zavoda za prostorno uređenje Varaž-
dinske županije 1045

OPĆINA KLENOVNIK
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

3. Odluka o pokretanju postupka izrade 
Provedbenog programa Općine Klenovnik 
za razdoblje od 2021. do 2025. godine 1046

4. Odluka o imenovanju Radne skupine za 
pripremu i provođenje postupka izrade 
Provedbenog programa Općine Kle-
novnik za razdoblje od 2021. do 2025.  
godine 1046

OPĆINA MARTIJANEC
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

2. Plan prijma u službu u Jedinstveni upravni 
odjel Općine Martijanec za 2022. godinu 
(kratkoročni plan) 1047

Članak 5.
Nagrada se dodjeljuje za posebna postignuća 

učenika, studenta (pojedinačno ili ekipno) na me-
đunarodnom natjecanju za osvojenu zlatnu, srebrnu 
ili brončanu medalju, osvojeno 1., 2. ili 3. mjesto ili 
osvojenu I., II. ili III. nagradu.

Kod ekipnog plasmana učenika, studenta ekipa 
broji najviše 5 učenika, studenata.

Članak 6.
Visina novčane nagrade utvrđuje se u neto izno-

su ovisno o postignutom rezultatu za pojedinačni ili 
ekipni plasman učenika, studenta na međunarodnom 
natjecanju i iznosi:

- za osvojenu zlatnu medalju  
ili 1. mjesto ili I. nagradu -  5.000,00 kuna,

- za osvojenu srebrnu medalju  
ili 2. mjesto ili II. nagradu -  3.000,00 kuna,

- za osvojenu brončanu medalju  
ili 3. mjesto ili III. nagradu -  2.000,00 kuna.

Članak 7.
Nagrada se dodjeljuje učeniku, studentu na sve-

čan način.

Članak 8.
Zahtjev za dodjelu nagrade učeniku podnosi škola 

koju učenik pohađa, odnosno voditelj Centra izvrsnosti 
kojeg učenik polazi i gdje se dodatno pripremao za 
međunarodno natjecanje.

Zahtjev mora biti pisano obrazložen i dokumentiran, 
a dokumentacija sadrži:

- naziv i sjedište škole i/ili Centra izvrsnosti, 
- ime i prezime učenika, OIB, mjesto i adresu 

prebivališta, razred,
- ime i prezime mentora, kontakt podatke (telefon, 

e-mail),
- razinu, naziv, vrijeme i mjesto održanog među-

narodnog natjecanja,
- ostvareni plasman na međunarodnom natjecanju.

Članak 9.
Zahtjev za dodjelu nagrade studentu podnosi vi-

soko učilište koje student pohađa ili student osobno, 
a zahtjev mora sadržavati:



Broj 18/2022. 1031»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

- naziv i sjedište visokog učilišta,
- ime i prezime studenta, OIB, mjesto i adresu 

prebivališta, 
- ime i prezime mentora, kontakt podatke (telefon, 

e-mail),
- potvrdu o statusu redovitog studenta,
- dokaz o hrvatskom državljanstvu,
- uvjerenje o prebivalištu (ne starije od 30 dana 

od dana podnošenja zahtjeva),
- razinu, naziv, vrijeme i mjesto održanog među-

narodnog natjecanja,
- ostvareni plasman na međunarodnom natjecanju.

Članak 10.
Zahtjev iz članka 8. i 9. ove Odluke podnosi se 

Upravnom odjelu za prosvjetu, kulturu i sport Varaž-
dinske županije po završetku međunarodnog natjeca-
nja, najkasnije do kraja školske odnosne akademske 
godine u kojoj je učenik, student ostvario pravo na 
dodjelu nagrade.

Članak 11.
Temeljem kriterija propisanih ovom Odlukom žu-

pan Varaždinske županije donosi akt o nagrađivanju 
učenika, studenta.

Članak 12.
Sredstva za dodjelu nagrada iz članaka 6. ove Od-

luke osiguravaju se u Proračunu Varaždinske županije.

Članak 13.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

vrijediti Odluka o nagrađivanju učenika za posebna 
postignuća na međunarodnim natjecanjima (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 54/21).

Članak 14.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a stupa na snagu osmog dana 
od dana objave.

KLASA: 602-08/22-01/3
URBROJ: 2186-01/1-22-2
Varaždin, 21. veljače 2022.

Predsjednik Županijske skupštine
dr.sc. Josip Križanić, v.r.

2.
Temeljem članka 27. i 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne no-
vine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/1. 
i 144/20), članka 33. točke 4. Statuta Varaždinske 
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 14/18, 7/20, 65/20 - pročišćeni tekst i 11/21) i 

članka 56. Poslovnika o radu Županijske skupštine 
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 26/18, 7/20, 65/20 - pročišćeni tekst 
i 11/21), Županijska skupština Varaždinske županije, 
na sjednici održanoj 21. veljače 2022. godine, donosi

O D L U K U 
o dodjeli nagrade Varaždinske županije  

najboljem učeniku završnih razreda  
srednjih škola

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuje se postupak i način dodje-

le nagrade Varaždinske županije (u daljnjem tekstu: 
nagrada) najboljem učeniku završnih razreda srednjih 
škola (u daljnjem tekstu: najboljem učeniku) na području 
Varaždinske županije.

Nagrada se dodjeljuje u svrhu poticanja učenika na 
postizanje što boljih rezultata u nastavnim, izvanna-
stavnim i izvanškolskim aktivnostima.

Članak 2.
Nagrada se dodjeljuje najboljem učeniku na temelju 

postignutog uspjeha u školovanju, izvannastavnim i 
izvanškolskim aktivnostima, a prema kriterijima koje 
pravilnikom utvrđuje župan.

Članak 3.
Nagrada se dodjeljuje u obliku posebnog pisanog 

priznanja i novčane nagrade u iznosu od 5.000,00 
kuna (pettisuća kuna).

Članak 4.
Nagrada se dodjeljuje najboljem učeniku na Sve-

čanoj sjednici Županijske skupštine koja se održava 
povodom Dana Varaždinske županije.

Članak 5.
Prijedlog za dodjelu nagrade najboljem učeniku 

podnosi srednja škola koju učenik završava.
Prijedlog iz stavka 1. ovog članka podnosi se Uprav-

nom odjelu za prosvjetu, kulturu i sport Varaždinske 
županije na kraju nastavne godine.

Članak 6.
O dodjeli nagrade najboljem učeniku odlučuje župan 

Varaždinske županije.

Članak 7.
Sredstva za dodjelu nagrade iz članka 3. ove Odluke 

osiguravaju se u Proračunu Varaždinske županije.

Članak 8.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

vrijediti Odluka o dodjeli stalne nagrade Varaždinske 
županije najboljem učeniku završnih razreda srednjih 
škola (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
18/10).



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 18/2022.1032

Članak 9.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a stupa na snagu osmog dana 
od dana objave.

KLASA: 602-02/22-10/3
URBROJ: 2186-01/1-22-2
Varaždin, 21. veljače 2022.

Predsjednik Županijske skupštine
dr.sc. Josip Križanić, v.r.

3.
Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 119/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
33. točke 8. Statuta Varaždinske županije (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 14/18, 7/20, 65/20 
- pročišćeni tekst i 11/21) i članka 56. Poslovnika 
o radu Županijske skupštine Varaždinske županije 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 26/18, 
7/20, 65/20 - pročišćeni tekst i 11/21), Županijska 
skupština Varaždinske županije, na sjednici održanoj 
21. veljače 2022. godine, donosi

O D L U K U
o prihvaćanju projekta rekonstrukcije  

elektrotehničkih komunikacijskih instalacija  
na građevini Osnovne škole Ludbreg

Članak 1.
Prihvaća se projekt rekonstrukcije elektrotehničkih 

i komunikacijskih instalacija na starom dijelu zgrade 
Osnovne škole Ludbreg, u Ludbregu, Andrije Kačića 
Miošića 17, u skladu s Glavnim projektom broj T.D. 
149/21 Rekonstrukcija elektrotehničkih instalacija 
Osnovne škole Ludbreg (u daljnjem tekstu: Projekt).

Članak 2. 
Investitor Projekta i naručitelj radova izmjene elek-

trotehničkih i komunikacijskih instalacija i stručnog 
nadzora nad izvođenjem radova, sukladno propisima 
o javnoj nabavi, bit će Osnovna škola Ludbreg.

Članak 3. 
Planirana vrijednost Projekta, na bazi projektiranih 

cijena iznosi 1.500.000,00 kn, a financijska sredstva 
osigurat će Varaždinska županija u Proračunu Va-
raždinske županije za 2022. godinu posebnim aktom 
nakon provedenih postupaka javne nabave po ugo-
vorenim cijenama.

Članak 4. 
Ovlašćuje se župan da nakon provedenih postupaka 

javne nabave za Projekt donese zaključak sukladno 
članku 3. ove Odluke.

Članak 5.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 602-01/22-16/7
URBROJ: 2186-01/1-22-3
Varaždin, 21. veljače 2022.

Predsjednik Županijske skupštine
dr.sc. Josip Križanić, v.r.

4.
Na temelju odredbe članka 15. Zakona o izvlaštenju 

i određivanju naknade (»Narodne novine«, broj 74/14, 
69/17, 98/19), članka 33. točke 4. Statuta Varaždinske 
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 14/18, 7/20, 65/20 - pročišćeni tekst i 11/21) i 
članka 56. Poslovnika o radu Županijske skupštine 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 26/18, 
7/20, 65/20 - pročišćeni tekst i 11/21), Županijska 
skupština Varaždinske županije, na sjednici održanoj 
21. veljače 2022. godine, donosi

Z A K L J U Č A K 
o davanju pozitivnog mišljenja korisniku  
izvlaštenja trgovačkom društvu Ciglana  

Cerje Tužno d.o.o. radi podnošenja  
prijedloga za utvrđivanje interesa  

Republike Hrvatske

I.
Daje se pozitivno mišljenje na prijedlog trgovačkog 

društva Ciglane Cerje Tužno d.o.o., Cerje Nebojse 2, 
42243 Maruševec, OIB: 56297338355, kao korisnika 
izvlaštenja, da se Vladi Republike Hrvatske uputi 
prijedlog radi utvrđivanja interesa Republike Hrvat-
ske za izvođenje radova na eksploatacijskom polju 
ciglarske gline »CERJE TUŽNO« na nekretninama 
označenim kao:

•  čkbr. 1908/5 oranica Štuk sa 3000 m2, površina 
unutra eksploatacijskog polja 2789 m2, upisana 
u z.k.ul.br. 2091. k.o. Druškovec,

•  čkbr. 1908/6 oranica Štuk sa 5719 m2, površina 
unutar eksploatacijskog polja 5542 m2, upisana 
u z.k.ul.br. 1995 k.o. Druškovec,

•  čkbr. 1889/5 oranica Štuk sa 1021 m2, površina 
unutar eksploatacijskog polja 1021 m2, upisana 
u z.k.ul.br. 757 k.o. Druškovec,

•  čkbr. 1889/6 oranica sa 1525 m2, površina unu-
tar eksploatacijskog polja 1021 m2, upisana u 
posjedovni list br. 1250 k.o. Druškovec,

•  dio čkbr. 1915/3 oranica Cerje Nebojse sa 7776 
m2, površina unutar eksploatacijskog polja 171 
m2, upisana u z.k.ul.br. 1564 k.o. Druškovec,

•  čkbr. 1908/8 oranica Baronica sa 2284 m2, po-
vršina unutar eksploatacijskog polja 1870 m2, 
upisana u z.k.ul.br. 1565 k.o. Druškovec,



Broj 18/2022. 1033»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

•  čkbr. 1909/1 oranica Breg sa 2931 m2, površine 
unutar eksploatacijskog polja 2931 m2, upisana 
u z.k.ul.br. 1565 k.o. Druškovec,

•  čkbr. 1909/2 oranica Baronica sa 2546 m2, po-
vršina unutar eksploatacijskog polja 2546 m2, 
upisana u z.k.ul.br. 1565 k.o. Druškovec

temeljem pravomoćne Lokacijske dozvole izdane od 
Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja, Uprava 
za prostorno uređenje i dozvole državnog značaja, 
Sektor lokacijskih dozvola i investicija pod KLASA: 
UP/I-350-05/19-01-000045 URBROJ: 531-06-2-1-2-
19-0006 od 03.05.2019.g.

II.
Konstatira se da je Općinsko vijeće Općine Maru-

ševec na sjednici održanoj 31. siječnja 2022. godine 
donijelo Zaključak kojim je dano pozitivno mišljenje 
na prijedlog trgovačkog društva Ciglane Cerje Tužno 
d.o.o., Cerje Nebojse 2, 42243 Maruševec, OIB: 
56297338355, kao korisnika izvlaštenja, da se Vladi 
Republike Hrvatske uputi prijedlog radi utvrđivanja 
interesa Republike Hrvatske za izvođenje radova na 
eksploatacijskom polju ciglarske gline »CERJE TUŽ-
NO« na nekretninama navedenim u točki I. Zaključka.

III.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 310-01/20-01/1
URBROJ: 2186-01/1-22-6
Varaždin, 21. veljače 2022.

Predsjednik Županijske skupštine
dr.sc. Josip Križanić, v.r.

5.
Na temelju članka 27. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 
i 127/19), članka 72. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(»Narodne novine«, broj 100/18, 125/19 i 147/20), 
članka 33. točke 10. Statuta Varaždinske županije 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 14/18, 
7/20, 65/20 - pročišćeni tekst i 11/21) i članka 56. 
Poslovnika o radu Županijske skupštine Varaždinske 
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 26/18, 7/20, 65/20 - pročišćeni tekst i 11/21), 
Županijska skupština Varaždinske županije na sjednici 
održanoj 21. veljače 2022. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o osnivanju Zavoda za hitnu 

medicinu Varaždinske županije

Članak 1.
U Odluci o osnivanju Zavoda za hitnu medicinu 

Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske 

županije«, broj 18/11, dalje: Odluka), naslov se mijenja 
i glasi: Odluka o osnivanju Nastavnog zavoda za hitnu 
medicinu Varaždinske županije.

Članak 2.
U članku 1. stavak 1. Odluke mijenja se i glasi:
»Ovom Odlukom osniva se Nastavni zavod za 

hitnu medicinu Varaždinske županije (dalje: Zavod).«

Članak 3.
Članak 2. mijenja se i glasi: 
»Zdravstvena ustanova iz članka 1. ove Odluke 

poslovat će pod nazivom Nastavni zavod za hitnu 
medicinu Varaždinske županije, sa sjedištem u Va-
raždinu, Franje Galinca 4.«

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 510-09/22-01/8
URBROJ: 2186-01/1-22-2
Varaždin, 21. veljače 2022.

Predsjednik Županijske skupštine
dr.sc. Josip Križanić, v.r.

6.
Na temelju odredbe članka 13. stavak 2. Zakona 

o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (»Narod-
ne novine«, broj 147/14, 123/17 i 118/18), odredbe 
članka 33, stavka 1, podstavka 4. Statuta Varaždinske 
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 14/18, 17/20, 65/20 - pročišćeni tekst i 11/21) i 
članka 56. Poslovnika o radu Županijske skupštine 
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 26/18, 7/20, 65/20 - pročišćeni tekst 
i 11/21), Županijska skupština Varaždinske županije 
na sjednici održanoj 21. veljače 2022. godine, donosi

O D L U K U
o produljenju važenja Županijske razvojne  

strategije Varaždinske županije  
do 2020. godine

I.
Županijska skupština Varaždinske županije donosi 

Odluku o produljenju važenja Županijske razvojne 
strategije Varaždinske županije do 2020. godine, do 
donošenja novog strateškog dokumenta razvoja - 
Plana razvoja Varaždinske županije za razdoblje od 
2021. do 2027.

II.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave 

u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 18/2022.1034

KLASA: 302-01/20-01/3
URBROJ: 2186-01/1-22-25 
Varaždin, 21. veljače 2022.

Predsjednik Županijske skupštine
dr.sc. Josip Križanić, v.r.

7.
Na temelju odredbe članka 13. Zakona o zaštiti od 

požara (»Narodne novine«, broj 92/10), Prethodnog 
mišljenja Vatrogasne zajednice Varaždinske županije 
na Procjenu ugroženosti od požara i tehnoloških ek-
splozija Varaždinske Županije, BROJ: 1071/2021 od 
21.12.2021. godine, Pozitivnog mišljenja Ministarstva 
unutarnjih poslova RH, Ravnateljstva civilne zaštite, 
Područnog ureda civilne zaštite Varaždin, Službe in-
spekcijskih poslova Varaždin, KLASA: 214-02/21-11/789, 
URBROJ: 511-02-390-21-2, od 28.12.2021. godine, 
a sukladno članku 33. točki 4. Statuta Varaždinske 
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 14/18, 17/20 i 65/20 - pročišćeni tekst i 11/21) 
i članku 56. Poslovnika o radu Županijske skupštine 
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 26/18, 7/20, 65/20 - pročišćeni tekst 
i 11/21), Županijska skupština Varaždinske župani-
je, na sjednici održanoj 21. veljače 2022. godine,  
donosi 

O D L U K U 
o donošenju Procjene ugroženosti od  

požara i tehnoloških eksplozija za  
Varaždinsku županiju

I.
Županijska skupština Varaždinske županije donosi 

Procjenu ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija 
za Varaždinsku županiju (u daljnjem tekstu: Procjena) 
izrađenu temeljem Procjena ugroženosti od požara i 
tehnološke eksplozije jedinica lokalne samouprave s 
područja Varaždinske županije. 

Procjenom su definirani preventivni postupci koji 
se provode u svrhu sprečavanja nastanka i širenja 
požara, te uvjeti za nastanak požara i eksplozija 
na teritoriju Varaždinske županije. Iz predloženih 
preventivnih postupaka slijede konkretne mjere koje 
osiguravaju blagovremenu dojavu požara, gašenje 
požara i sprečavanje širenja požara.

II.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Vatrogasna 

zajednica Varaždinske županije i Upravni odjel za 
gospodarstvo i europske poslove.

III.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a Procjena ugroženosti od po-
žara i tehnoloških eksplozija za Varaždinsku županiju, 
dostupna je na web stranici Varaždinske županije.

KLASA: 214-05/21-01/1
URBROJ: 2186-01/1-22-29
Varaždin, 21. veljače 2022.

Predsjednik Županijske skupštine
dr.sc. Josip Križanić, v.r.

8.
Na temelju odredbe članka 13. Zakona o zaštiti od 

požara (»Narodne novine«, broj 92/10), Prethodnog 
mišljenja Vatrogasne zajednice Varaždinske županije 
na Procjenu ugroženosti od požara i tehnoloških ek-
splozija Varaždinske županije, BROJ: 1071/2021 od 
21.12.2021. godine, Pozitivnog mišljenja Ministarstva 
unutarnjih poslova RH, Ravnateljstva civilne zaštite, 
Područnog ureda civilne zaštite Varaždin, Službe in-
spekcijskih poslova Varaždin, KLASA: 214-02/21-11/789, 
URBROJ: 511-02-390-21-2 od 28.12.2021. godine, 
a sukladno članku 33. točki 4. Statuta Varaždinske 
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 14/18, 17/20 i 65/20 - pročišćeni tekst i 11/21) 
i članku 56. Poslovnika o radu Županijske skupštine 
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 26/18, 7/20, 65/20 - pročišćeni tekst 
i 11/21), Županijska skupština Varaždinske županije, 
na sjednici održanoj 21. veljače 2022. godine, donosi 

O D L U K U 
o donošenju Plana zaštite od požara  

Varaždinske županije

I.
Županijska skupština Varaždinske županije donosi 

Plan zaštite od požara Varaždinske županije, izrađen 
temeljem Procjene ugroženosti od požara i tehnolo-
ške eksplozije za Varaždinsku županiju, kojim se daje 
pregled operativnih snaga vatrogastva i drugih žurnih 
službi na području Varaždinske županije te mjere, 
zadaće i načine postupanja operativnih snaga i žurnih 
službi u sustavu zaštite od požara. 

II.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Vatrogasna 

zajednica Varaždinske županije i Upravni odjel za 
gospodarstvo i europske poslove.

III.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a Plan zaštite od požara 
Varaždinske županije, dostupan je na web stranici 
Varaždinske županije.

KLASA: 214-05/21-01/1
URBROJ: 2186-01/1-22-30
Varaždin, 21. veljače 2022.

Predsjednik Županijske skupštine
dr.sc. Josip Križanić, v.r.

9.
Na temelju članka 13. stavka 4. Zakona o zaštiti 

od požara (»Narodne novine«, broj 92/10), članka 33. 



Broj 18/2022. 1035»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

točke 4. Statuta Varaždinske županije (»Službeni vje-
snik Varaždinske županije«, broj 14/18, 17/20, 65/20 
- pročišćeni tekst i 11/21), članka 56. Poslovnika o radu 
Županijske skupštine Varaždinske županije (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 26/18, 7/20, 65/20 
- pročišćeni tekst i 11/21), a sukladno Procjeni ugro-
ženosti od požara Varaždinske županije , Županijska 
skupštine Varaždinske županije, na sjednici održanoj 
21. veljače 2022. godine, donosi 

G O D I Š N J I  P R O V E D B E N I  P L A N
unapređenja zaštite od požara za područje  

Varaždinske županije za 2022. godinu

I.
U cilju postizanja učinkovitije i efikasnije razine 

zaštite od požara i tehnoloških eksplozija na području 
Varaždinske županije, Skupština Varaždinske županije 
donosi Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite 
od požara za područje Varaždinske županije za 2022. 
godinu.

II.
Za unapređenje mjera zaštite od požara na području 

Varaždinske županije potrebno je u 2022. godini pro-
vesti sljedeće organizacijske i tehničke mjere:

1. ORGANIZACIJSKE MJERE

1.1.	 NORMATIVNI	USTROJ	ZAŠTITE	OD	POŽARA

1.1.1. Jedinice lokalne i područne samouprave dužne su raspraviti i uskladiti procjene i planove zaštite od 
požara i tehnoloških eksplozija u skladu s člankom 13. Zakona o zaštiti od požara.
Izvršitelji zadatka: Varaždinska županija, gradovi i općine
Sudjelovatelji:  Inspektori zaštite od požara, eksploziva i oružja Službe inspekcijskih poslova Po-

dručnog ureda civilne zaštite Varaždin 
  Vatrogasna zajednica Varaždinske županije
  vatrogasne zajednice gradova i općina
Rok: kontinuirano

1.1.2.  Sukladnu važećim propisima i Programu pojačanih mjera zaštite od požara na otvorenom prostoru, 
turističkim objektima i žitorodnom području Županije, nužno je ažurirati odluku o zabrani spaljivanja 
biljnih i šumskih ostataka već u mjesecu ožujku zbog proljetnog spaljivanja.
Izvršitelj zadataka:  Varaždinska županija 
Sudjelovatelj:  MUP RH, Ravnateljstvo CZ,
  Inspektori zaštite od požara, eksploziva i oružja Službe inspekcijskih poslova Po-

dručnog ureda civilne zaštite Varaždin
  Vatrogasna zajednica Varaždinske županije
Rok: 31. 03. 2022. godine

1.1.3. Predstavnička tijela lokalne samouprave dužna su kontinuirano ažurirati akte sa sadržanim potrebnim 
mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina, sukladno odredbama članka 12. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18, 115/18, 98/19).
Izvršitelj:  Jedinice lokalne samouprave
Rok: 01. 05. 2022. godine

1.1.4. U prostorno-planskoj dokumentaciji, osim obveznog sadržaja propisanog posebnim zakonom i pod 
zakonskim aktom, ovisno o razini prostornog plana potrebno je posebno evidentirati i obraditi mjere iz 
područja procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija sukladno važećim propisima.
Izvršitelji zadatka: Varaždinska županija, gradovi i općine
Sudjelovatelj:  MUP RH Ravnateljstvo CZ
  Inspektori zaštite od požara, eksploziva i oružja Službe inspekcijskih poslova Po-

dručnog ureda civilne zaštite Varaždin 
Rok: kontinuirano

1.2.  SUSTAV ZA PROVEDBU VATROGASNE DJELATNOSTI

1.2.1. Temeljem procjena ugroženosti i planova zaštite od požara Županije, gradova i općina potrebno je skr-
biti o organiziranosti utvrđenog broj vatrogasnih postrojbi sukladno odredbama Pravilnika o osnovama 
organiziranosti vatrogasnih postrojbi na teritoriju Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 61/94).



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 18/2022.1036

Izvršitelji zadatka: Vatrogasna zajednica Varaždinske županije 
  Vatrogasne zajednice gradova i općina
Rok: kontinuirano

1.2.2.  Sukladno izračunu o potrebnom broju vatrogasaca iz procjene ugroženosti od požara i tehnološke 
eksplozije te plana zaštite od požara za gradove i općine osiguravati potreban broj operativnih vatro-
gasaca.
Izvršitelji zadataka: Javna vatrogasna postrojba Grada Varaždina
  dobrovoljna vatrogasna društva
Sudjelovatelji: Vatrogasne zajednice gradova i općina
Rok: kontinuirano

1.2.3. Provesti stručni nadzor nad stanjem opremljenosti i osposobljenosti javnih vatrogasnih postrojbi, do-
brovoljnih vatrogasnih društava i vatrogasnih zajednica na području Županije.
Izvršitelj zadataka:  Vatrogasna zajednica Varaždinske županije
Sudjelovatelji: Vatrogasne zajednice gradova i općina
  Javna vatrogasna postrojba Grada Varaždina
  dobrovoljna vatrogasna društva
Rok: kontinuirano

1.2.4. Održavati sjednice zapovjedništva vatrogasnih zajednica i na istima uskladiti planove za provođenje 
zadaća iz područja zaštite od požara i razraditi odgovarajuće operativne planove aktivnog uključenja 
svih subjekata zaštite od požara. Razraditi sustav pripravnosti, stupnjevito s obzirom na indekse opa-
snosti, kao i plansko uključivanje svih snaga i resursa u intervencije.
Izvršitelji zadatka:  Vatrogasna zajednica Varaždinske županije 
  Vatrogasne zajednice gradova i općina
Sudjelovatelj:  Varaždinska županija, gradovi i općine
Rok: 15. ožujka 2022. - VZ Varaždinske županije
  15. travnja 2022. - Vatrogasne zajednice gradova i općina

1.2.5. Na području gradova i općina temeljem procjene Zapovjedništva Vatrogasne zajednice Varaždinske 
županije ustrojiti motriteljsko - dojavnu službu s ciljem ranog i pravovremenog otkrivanja i dojave požara 
te osigurati financijska sredstva potrebna za rad takve službe.
Izvršitelji zadatka: Hrvatske šume d.o.o.
  Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području 

Varaždinske županije
Sudjelovatelj:  Vatrogasna zajednica Varaždinske županije Vatrogasne zajednice gradova i općina
Rok: 31. svibnja 2022. godine

1.2.6.  Uključiti se u organizaciju informativno-savjetodavnih sastanaka s predstavnicima lokalne uprave i 
samouprave, zainteresiranim osobama za zaštitu od požara, pučanstvom, odgojno-obrazovnim usta-
novama, na kojima će se razmotriti i analizirati tijek priprema i provedbe aktivnosti zaštite od požara 
tijekom godine i upoznavanje s opasnostima i posljedicama od izbijanja požara.
Izvršitelji zadatka:  Vatrogasna zajednica Varaždinske županije
  Vatrogasne zajednice gradova i općina 
  gradovi i općine
  MUP RH, Ravnateljstvo CZ
Rok: kontinuirano

1.2.7. Za potrebe intervencija gašenja požara i izrade šumskih prosjeka u akcijama sprječavanja širenja na-
stalog požara pri pravnim osobama koje gospodare šumama planirati, osnovati, opremiti i osposobiti 
radne ekipe šumarskih djelatnika s odgovarajućom opremom i sredstvima veze. Za provedbu ove točke 
iz planiranih sredstava društva Hrvatske šume, odnosno nadležnih šumarija treba osigurati potrebna 
financijska sredstva. Popis ekipa s opremom te plan angažiranja potrebno je dostaviti nadležnom žu-
panijskom vatrogasnom zapovjedniku najkasnije do 31. svibnja 2022. godine.



Broj 18/2022. 1037»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Izvršitelj zadatka:  Hrvatske šume d.o.o., nadležne šumarije 
Sudjelovatelji:  Inspektori zaštite od požara, eksploziva i oružja Službe inspekcijskih poslova Po-

dručnog ureda civilne zaštite Varaždin
  Vatrogasna zajednica Varaždinske županije
Rok: 31. svibnja 2022. godine

2. TEHNIČKE MJERE

2.1. PROVEDBA PREVENTIVNIH AKTIVNOSTI

2.1.1. Obavljati nadzor nad provedbom mjera zaštite od požara i tehnoloških eksplozija, posebno onih subjekata 
koji predstavljaju poseban gospodarski, poljoprivredni, turistički ili interes za zaštitu prirode i okoliša 
te nadzor vatrogasnih prilaza i površina za operativni rad vatrogasnih vozila u JLS prema Pravilniku o 
uvjetima za vatrogasne pristupe (»Narodne novine«, broj 35/94, 55/94, 142/03)
Izvršitelj zadatka:  MUP RH, Ravnateljstvo CZ,
  Inspektori zaštite od požara, eksploziva i oružja Službe inspekcijskih poslova Po-

dručnog ureda civilne zaštite Varaždin 
Rok: kontinuirano

2.1.2.  JP Hrvatske željeznice dužne su izraditi godišnji plan čišćenja uz prometne pravce koji prolaze Va-
raždinskom županijom, tretirati, čistiti pružni pojas od lako zapaljivih tvari odnosno tvari koje bi mogle 
izazvati požar i omogućiti njegovo širenje. Za provedbu ove točke treba osigurati financijska sredstva 
iz planiranih sredstava navedenog Javnog poduzeća. Godišnji plan čišćenja po donošenju dostaviti 
sudjelovateljima zadaće.
Izvršitelj zadatka:  JP Hrvatske željeznice 
Sudjelovatelji: MUP RH, Ravnateljstvo CZ
  Inspektori zaštite od požara, eksploziva i oružja Službe inspekcijskih poslova Po-

dručnog ureda civilne zaštite Varaždin
  Vatrogasna zajednica Varaždinske županije
Rok: kontinuirano

2.1.3.  Hrvatske ceste i Županijska uprava za ceste dužne su izraditi godišnji plan čišćenja cestovnog pojasa 
od lako zapaljivih tvari, odnosno onih tvari koje bi mogle izazvati požar ili omogućiti/olakšati njegovo 
širenje uz javne prometnice koje prolaze kroz šume, koje su od posebnog značaja. Temeljem navede-
nog godišnjeg plana provoditi redovna čišćenja cestovnog pojasa. Godišnji plan čišćenja po donošenju 
dostaviti sudjelovateljima zadaće.
Izvršitelj zadatka: Hrvatske ceste d.o.o.
  Županijska uprava za ceste
Sudjelovatelji: MUP RH, Ravnateljstvo CZ
  Inspektori zaštite od požara, eksploziva i oružja Službe inspekcijskih poslova Po-

dručnog ureda civilne zaštite Varaždin 
  Vatrogasna zajednica Varaždinske županije
Rok provedbe:  kontinuirano

2.1.4. Za posebno zaštićen krajolik, spomenik prirode i spomenik parkovne arhitekture provoditi dodatne pre-
ventivne mjere zaštite od požara određene procjenom ugroženosti, te sustavno poboljšavati zaštitu od 
požara određenu odgovarajućim planovima. Za provedbu ove točke treba osigurati dostatna financijska 
sredstva iz planiranih sredstava javnih ustanova i proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave. Godišnji plan operativne provedbe programa aktivnosti zaštite od požara dostaviti sudje-
lovateljima zadaće.
Izvršitelj zadataka: Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području 

Varaždinske županije
Sudjelovatelji: Ministarstvo zaštite okoliša i prostornog uređenja 
  MUP RH, Ravnateljstvo CZ
  Inspektori zaštite od požara, eksploziva i oružja Službe inspekcijskih poslova Po-

dručnog ureda civilne zaštite Varaždin
  Vatrogasna zajednica Varaždinske županije
  Vatrogasne zajednice gradova i općina
Rok: kontinuirano



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 18/2022.1038

2.1.5.  Hrvatske šume odnosno nadležne šumarije dužne su izraditi godišnji Plan operativne provedbe pro-
grama aktivnosti zaštite od požara, temeljem koje će se prići izradi prosjeka kroz posebno ugrožene 
šume na području Županije u suradnji s općinskim vatrogasnim zapovjednicima te na razini Županije 
uz sudjelovanje županijskog vatrogasnog zapovjednika. Za izradu prosjeka kroz posebno ugrožena 
šumska područja u vlasništvu fizičkih osoba financijska sredstva treba osigurati u proračunima gradova 
i općina na čijem se području nalaze šume, a za šume u državnom vlasništvu iz planiranih sredstava 
Hrvatskih šuma. Godišnji plan operativne provedbe programa aktivnosti zaštite od požara dostaviti 
sudjelovateljima zadaće.
Izvršitelj zadatka:  Hrvatske šume d.o.o.
  Vatrogasna zajednica Varaždinske županije 
  gradovi i općine 
Sudjelovatelji: Ministarstvo poljoprivrede i šumarstva
  MUP RH, Ravnateljstvo CZ
  Inspektori zaštite od požara, eksploziva i oružja Službe inspekcijskih poslova Po-

dručnog ureda civilne zaštite Varaždin 
Rok: kontinuirano

2.1.6. Održavati trase elektroenergetskih vodova i pripadajućim elektroenergetskim građevinama očišćene 
od zelenog i suhog raslinja. Godišnji plan operativne provedbe programa aktivnosti zaštite od požara 
dostaviti sudjelovateljima zadaće.
Izvršitelj zadatka:  Hrvatska elektroprivreda d.d., DP Elektra Varaždin
Sudjelovatelji:  Vatrogasna zajednica Varaždinske županije
  MUP RH Ravnateljstvo CZ
  Inspektori zaštite od požara, eksploziva i oružja Službe inspekcijskih poslova Po-

dručnog ureda civilne zaštite Varaždin 
Rok:  kontinuirano

2.1.7. Nadležno županijsko tijelo dužno je izvršiti pregled odlagališta komunalnog otpada glede zaštite od 
požara, uređenja lokacija i zdravstvene zaštite te poduzeti odgovarajuće mjere uređenja, osiguranja, 
čuvanja ili zabrane uporabe tih odlagališta, odnosno druge mjere za sanaciju nekontroliranih (divljih) 
odlagališta.
Izvršitelj zadatka:  Varaždinska županija, gradovi i općine
Rok: 30. lipnja 2022. godine

2.2.	 ODRŽAVANJE	PRIPRAVNOSTI	SUSTAVA	VATROGASTVA

2.2.1. Obaviti opremanje vatrogasnih postrojbi sukladno Pravilniku o minimumu tehničke opreme i sredstava 
vatrogasnih postrojbi (»Narodne novine«, broj 43/95), Pravilniku o minimumu opreme i sredstava za 
rad određenih vatrogasnih postrojbi dobrovoljnih vatrogasnih društava (»Narodne novine«, broj 91/02), 
Pravilniku o tehničkim zahtjevima za zaštitu i drugu osobnu opremu koju pripadnici vatrogasne postrojbe 
koriste prilikom vatrogasne intervencije (»Narodne novine«, broj 31/11), odnosno temeljem važećih pro-
cjena ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije te planova zaštite od požara Varaždinske županije, 
gradova i općina.
Izvršitelj:  Gradovi, općine i Varaždinska županija
Sudjelovatelji:  Vatrogasna zajednica Varaždinske županije
  Vatrogasne zajednice gradova i općina
  Javna vatrogasna postrojba Grada Varaždina
  dobrovoljna vatrogasna društva
Rok: kontinuirano

2.2.2. Za potrebe uspješnog djelovanja vatrogasnih postrojbi potrebno je osigurati odgovarajući prostor za 
smještaj opreme i tehnike, prostor za boravak vatrogasca, prostor za spremanje odjeće, obuće, opreme, 
vozila i tehnike te prostor za osposobljavanje vatrogasca i druge potrebne prostore. 
Izvršitelj:  Varaždinska županija, gradovi i općine
Sudjelovatelji:  Vatrogasna zajednica Varaždinske županije
  Vatrogasne zajednice gradova i općina
  Javna vatrogasna postrojba Grada Varaždina
  dobrovoljna vatrogasna društva
Rok: kontinuirano



Broj 18/2022. 1039»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

2.2.3. Organizirati osposobljavanje za vatrogasce, savjetovanja i seminare za dodatno osposobljavanje va-
trogasaca i zapovjedništava u svrhu učinkovitije provedbe svih planiranih aktivnosti.
Izvršitelj zadataka:  Vatrogasna zajednica Varaždinske županije
Sudjelovatelji: Vatrogasne zajednice gradova i općina
  Javna vatrogasna postrojba Grada Varaždina
  dobrovoljna vatrogasna društva
Rok: kontinuirano

2.2.4.  Za učinkovito i uspješno djelovanje vatrogasnih postrojbi od trenutka uzbunjivanja, početka intervenci-
je, gašenja i lokalizacije požara koristi se sustav Upravljanja vatrogasnim intervencijama (UVI), kojeg 
održava i kontinuirano nadograđuje Hrvatska vatrogasna zajednica (HVZ). Korisnici sustava UVI, ope-
rateri u Vatrogasno operativno središtu (VOC) i vatrogasnim postrojbama, educiraju se i usavršavaju 
na radionicama i seminarima.
Izvršitelj zadatka:  Vatrogasne zajednice gradova i općina
Sudjelovatelji:  Vatrogasna zajednica Varaždinske županije
  Javna vatrogasna postrojba Grada Varaždina
  dobrovoljna vatrogasna društva
Rok: kontinuirano

2.2.5. Aktivno se uključiti u Program informativno promidžbenih aktivnosti u cilju upoznavanja pučanstva s 
opasnostima od nastanka požara i posljedicama koje izaziva te podizanja razine protupožarne kulture, a 
osigurati i uvjete za njegovu provedbu. Posebnu pozornost usmjeriti informiranju pučanstva o zakonskoj 
regulativi i odlukama lokalne samouprave pri spaljivanju biljnog i drugog otpada.
Izvršitelj zadatka:  Vatrogasna zajednica Varaždinske županije 
Sudjelovatelji:  Inspektori zaštite od požara, eksploziva i oružja Službe inspekcijskih poslova Po-

dručnog ureda civilne zaštite Varaždin 
  Turistička zajednica Varaždinske županije
  JP Hrvatske šume
  Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području 

Varaždinske županije
  MUP RH, Ravnateljstvo CZ 
Rok: kontinuirano

2.2.6. Temeljem važećih procjena ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije te planova zaštite od po-
žara Varaždinske županije, gradova i općina potrebno je utvrditi uvjete, ustroj i način korištenja teške 
građevinske mehanizacije za eventualnu žurnu izradu prosjeka i probijanja protupožarnih putova radi 
zaustavljanja širenja šumskog požara, kao i pravne osobe zadužene za ostale oblike logističke potpore 
kod složenijih vatrogasnih intervencija na području Varaždinske županije. Popis pravnih osoba s pre-
gledom raspoložive teške građevinske mehanizacije te ostalih oblika logističke potpore, s razrađenim 
planom aktiviranja, dostaviti županijskom vatrogasnom zapovjedniku i VOC-u Javne vatrogasne postrojbe 
Grada Varaždina.
Izvršitelj zadatka:  gradovi i općine
Sudjelovatelji:  Vatrogasna zajednica Varaždinske županije
  Vatrogasne zajednice gradova i općina
  Javna vatrogasna postrojba Grada Varaždina
Rok: 30. travnja 2022. godine

2.2.7.  Zahtijevati od distributera vode redovito provođenje ažuriranja podataka o javnoj hidrantskoj mreži 
(položaj hidranata, ispravnost hidranata), redovito provođenje geodetskog snimanja vanjskih hidrana-
ta, ucrtavanje lokacija hidranata kao i segmenata naselja na odgovarajuće karte te dostavu istih na 
korištenje središnjim vatrogasnim postrojbama i VOC-u Javne vatrogasne postrojbe grada Varaždina.
Izvršitelj zadatka:  Varaždinska županija, gradovi i općine
Sudjelovatelji:  Hrvatska vatrogasna zajednica
  Vatrogasna zajednica Varaždinske županije
  Vatrogasne zajednice gradova i općina
  Javna vatrogasna postrojba Grada Varaždina
  dobrovoljna vatrogasna društva
Rok: kontinuirano



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 18/2022.1040

2.2.8.  Razraditi sustav djelovanja županijskog operativnog vatrogasnog dežurstva temeljem razvojnih projekata 
Hrvatske vatrogasne zajednice.
Izvršitelj zadatka:  Varaždinska županija, gradovi i općine
Sudjelovatelji:  Hrvatska vatrogasna zajednica
  Vatrogasna zajednica Varaždinske županije
  Vatrogasne zajednice gradova i općina
  Javna vatrogasna postrojba Grada Varaždina
  dobrovoljna vatrogasna društva
Rok: kontinuirano

2.2.9.  Organizirati najmanje dvije sjednice Županijskog vatrogasnog zapovjedništva koje je ustrojeno temeljem 
Plana intervencija kod velikih požara otvorenog prostora.
Izvršitelj zadatka:  Varaždinska županija
Sudjelovatelji:  Vatrogasna zajednica Varaždinske županije
Rok: jedna sjednica u svakom polugodištu 2020. godine

2.2.10. Organizirati najmanje jedan seminar za članove vatrogasnih zapovjedništava na razini Varaždinske 
županije, gradova i općina, uz razradu aktualne tematike iz područja vatrogasne operative.
Izvršitelj zadatka:  Varaždinska županija
Sudjelovatelji:  Vatrogasna zajednica Varaždinske županije
Rok: 30.06.2022. - 15.12.2022.

ZAVRŠNE ODREDBE

III.
Provedbeni plan bit će dostavljen svim izvršiteljima 

i sudjelovateljima, nakon što ga donese Županijska 
skupština Varaždinske županije.

Izvršitelj:  Varaždinska županija

IV.
Nadležno upravno tijelo Županije će upoznati sa 

sadržajem ovoga provedbenog plana sve subjekte 
koji su predviđeni kao izvršitelji pojedinih zadataka.

Izvršitelj:  Varaždinska županija

V.
Sredstva za provedbu obveza koje proizlaze iz 

Provedbenog plana osigurat će se u proračunima 
izvršitelja zadataka.

Izvršitelji:  Varaždinska županija
     gradovi i općine 
Rok:    31. 12. 2022. godine

VI.
Županijska skupština Varaždinske županije jednom 

godišnje razmatra izvješće o stanju zaštite od požara 
na području Županije.

Izvršitelji:  gradovi i općine 

VII.
Provedbeni planovi unapređenja zaštite od požara 

jedinica lokalne samouprave na području Varaždinske 

županije za 2022. godinu donose na temelju ovog 
Provedbenog plana.

Izvršitelji:  gradovi i općine 

VIII.
Izvješće o stanju provedbe godišnjeg Provedbenog 

plana unapređenja zaštite od požara Varaždinske 
županije podnosi županijski vatrogasni zapovjednik, 
a dostavlja se Nacionalnom odboru za preventivnu 
zaštitu i gašenje požara i središnjem tijelu državne 
uprave za vatrogastvo.

Izvršitelj:  Varaždinska županija

IX.
Ovaj Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite 

od požara za područje Varaždinske županije za 2022. 
godinu, objavit će se u »Službenom vjesniku Varaž-
dinske županije«.

KLASA: 214-05/21-01/1
URBROJ: 2186-01/1-22-31
Varaždin, 21. veljače 2022.

Predsjednik Županijske skupštine
dr.sc. Josip Križanić, v.r.

10.
Na temelju odredbe članka 38. stavka 2. Zakona 

o ustanovama (»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 
47/99 i 35/08 i 127/19), članka 25. stavka 1. Statuta 
Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaž-



Broj 18/2022. 1041»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

dinske županije«, broj 16/18 i 8/21), članka 33. točke 
7. Statuta Varaždinske županije (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 14/18, 7/20, 65/20 - pro-
čišćeni tekst i 11/21) i članka 56. Poslovnika o radu 
Županijske skupštine Varaždinske županije (»Služ-
beni vjesnik Varaždinske županije«, broj 26/18, 7/20 
i 11/21), Županijska skupština Varaždinske županije 
na sjednici održanoj 21. veljače 2022. godine, donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju ravnatelja Javne 

ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode Varaždinske županije

I.
JELENA PAVLEKOVIĆ, dip. ekonomistica, razrješuje 

se dužnosti ravnateljice Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode Varaždinske županije, 
s danom 28.02.2022., na vlastiti zahtjev, prije isteka 
mandata, zbog stupanja na novu dužnost ravnateljice 
Javne ustanove »Gradski bazeni Varaždin« s danom 
1.3.2022.

II.
SANJA KOPJAR, diplomirana inženjerka agrono-

mije - vrtlarstva i oblikovanja pejzaža, imenuje se za 
ravnateljicu Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Varaždinske županija na mandat 
od 4 godine, po provedenom Javnom natječaju od 
2.2.2022. i dostavljenom Prijedlogu Upravnog vijeća 
Javne ustanove (KLASA: 112-01/22-01/1, URBROJ: 
2186-1-15-22-5 od 16.02.2022.).

Mandat ravnateljice Javne ustanove traje četiri 
godine i počinje teći 1. ožujka 2022. godine.

II.
Ugovor o radu sa ravnateljicom iz točke 1. ovog 

Rješenja sklopit će predsjednik Upravnog vijeća Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode 
Varaždinske županije. 

III.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 007-02/22-01/1
URBROJ: 2186-01/1-22-5
Varaždin, 21. veljače 2022.

Predsjednik Županijske skupštine
dr.sc. Josip Križanić, v.r.

11.
Na temelju odredbe članka 6. Odluke o osniva-

nju Zaklade za pomoć djeci VITA (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 18/10 i 42/14), članaka 

15. i 16. Statuta Zaklade za pomoć djeci VITA (KLA-
SA: 007-01/11-01/1, URBROJ: 2186/1-02/1-11-1 od  
21. travnja 2011. godine), članka 33. točke 14. Statuta 
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 14/18, 7/20, 65/20 - pročišćeni tekst 
i 11/20) i članka 56. Poslovnika o radu Županijske 
skupštine (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 26/18, 7/20, 65/20 - pročišćeni tekst i 11/21), Žu-
panijska skupština Varaždinske županije na sjednici 
održanoj 21. veljače 2022. godine, donosi 

R J E Š E N J E
o promjeni Rješenja o prestanku mandata  
i izboru predsjednika i članova Upravnog  

odbora Zaklade za pomoć djeci VITA 

I.
U Rješenju o prestanku mandata i izboru predsjed-

nika i članova Upravnog odbora Zaklade za pomoć 
djeci VITA (»Službeni vjesnik Varaždinske župani-
je«, broj 62/19), izmijenjenim Rješenjem o promjeni 
Rješenja o prestanku mandata i izboru predsjednika 
i članova Upravnog odbora Zaklade za pomoć djeci 
VITA, (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
77/21) u točki I. mijenja se dio sadržaja vezano uz 
novoimenovane članove u rednome broju 7. na način 
da isti glasi: 

»7.  Ljiljana Levatić - Uskoković, iz redova uglednih 
i stručnih osoba,«

II.
Ostale odredbe Rješenja iz točke I. ostaju nepro-

mijenjene.

III.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 007-03/19-01/27
URBROJ: 2186-01/1-22-7
Varaždin, 21. veljače 2022.

Predsjednik Županijske skupštine
dr.sc. Josip Križanić, v.r.

12.
Na temelju odredbe članka 4. Odluke o ustrojava-

nju Službeničkog suda u Varaždinskoj županiji (KLA-
SA: 114-01/21-01/1, URBROJ: 2186/1-01/1-21-4, od 
30.11.2021), članka 33. točke 7. Statuta Varaždinske 
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 14/18, 7/20, 65/20 - pročišćeni tekst i 11/21) i 
članka 56. Poslovnika o radu Županijske skupštine 
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 26/18, 7/20, 65/20 - pročišćeni tekst 
i 11/21), Županijska skupština Varaždinske župa-



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 18/2022.1042

nije na sjednici održanoj 21. veljače 2022. godine,  
donosi

R J E Š E N J E
o izmjeni Rješenja o imenovanju predsjednika 
i članova Službeničkog suda u Varaždinskoj 

županiji

I.
U Rješenju o imenovanju predsjednika i članova 

Službeničkog suda u Varaždinskoj županiji (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 96/21), u točki I. 
redni brojevi mijenjaju se na način da:

- redni broj »4. LOVORKA HORVAT« 
 mijenja se i glasi: 
 »4. MATEA CERJAN TOLIĆ«,

- redni broj »5. SNJEŽANA CERJAN«
 mijenja se i glasi:
 »5. KRUNO ŠENBAUM«.

II.
Ostale odredbe Rješenja ostaju neizmijenjene.

III.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 114-01/21-01/1
URBROJ: 2186-01/1-22-9
Varaždin, 21. veljače 2022.

Predsjednik Županijske skupštine
dr.sc. Josip Križanić, v.r.

13.
Na temelju članka 230. stavka 1. Zakona o zdrav-

stvenoj zaštiti (»Narodne novine«, broj 100/18, 125/19 
i 147/20), članka 5. stavka 1. točke a) Pravilnika o 
načinu pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i uzro-
ka smrti (»Narodne novine«, broj 46/11, 6/13, 63/14 
i 100/18), članka 33. točke 4. Statuta Varaždinske 
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 14/18, 7/20, 65/20 - pročišćeni tekst i 11/21) i 
članka 56. Poslovnika o radu Županijske skupštine 
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 26/18, 7/20, 65/20 - pročišćeni tekst 
i 11/21), Županijska skupština Varaždinske županije 
na sjednici održanoj 21. veljače 2022. godine, donosi

R J E Š E N J E
o izmjeni Rješenja o imenovanju mrtvozornika  

za pregled te utvrđivanje vremena  
i uzroka smrti osoba umrlih izvan  

zdravstvene ustanove

I.

U Rješenju o imenovanju mrtvozornika za pregled te 
utvrđivanje vremena i uzroka smrti osoba umrlih izvan 
zdravstvene ustanove (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 65/20, 83/20, 11/21, 77/21 i 96/21, 
dalje: Rješenje) točka I. mijenja se i glasi:

»I.

Za pregled te utvrđivanje vremena i uzroka smrti 
osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove imenuju se:

I. Za područje Grada Varaždina, općina Trnovec 
Bartolovečki, Jalžabet, Kneginec Gornji, Sveti 
Ilija, Beretinec, Vidovec, Petrijanec, Sračinec, 
Vinica i Cestica:

 1.  Stjepan Čusek, dr. med.
 2.  Ivan Ledinski, dr. med. 
 3.  Kristina Friščić, dr. med.
 4.  Renata Nikolić, dr. med.

II. Za područje gradova Novog Marofa i Varaždin-
skih Toplica, općina Ljubešćica, Breznički Hum, 
Breznica i Visoko:

 1.  Allen Cafuta, dr. med.
 2.  Sofija Petrić, dr. med.
 3.  Nives Bubnjar, dr. med.
 4.  Ninoslav Kordić, dr. med.

III. Za područje Grada Ludbrega, općina Donji 
Martijanec, Sveti Đurđ, Mali Bukovec i Veliki 
Bukovec:

 1.  Ante Obrovac, dr. med.
 2.  Karlo Crnković, dr. med.
 3.  Mario Matoc, med. tech.
 4.  Tin Pavičić, dr. med.

IV. Za područje gradova Ivanec i Lepoglava, općina 
Klenovnik, Bednja, Maruševec i Donja Voća:

 1.  Bruno Horvat, dr. med.
 2.  Velimir Turković, dr. med.
 3.  Nikola Kočet, dr. med.
 4.  Petra Dombaj, dr. med.«

II.

Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 510-15/22-01/2
URBROJ: 2186-01/1-22-24
Varaždin, 21. veljače 2022.

Predsjednik Županijske skupštine
dr.sc. Josip Križanić, v.r.



Broj 18/2022. 1043»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

AKTI ŽUPANA

9.
Na temelju odredbe članka 60. stavka 1. točke 

11. Statuta Varaždinske županije (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 14/18, 7/20 i 65/20 - pro-
čišćeni tekst i 11/21) i članka 9. Odluke o izvršavanju 
Proračuna Varaždinske županije za 2022. godinu 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 96/21), 
župan Varaždinske županije, donosi

O D L U K U
o kriterijima financiranja među/županijskih  

natjecanja, susreta i smotri učenika osnovnih  
i srednjih škola s područja Varaždinske  

županije u školskoj godini 2021./22. 

Članak 1.
Ovom Odlukom propisuje se financiranje među/

županijske razine natjecanja, susreta i smotri iz pod-
ručja koja su objavljena u Katalogu natjecanja i smotri 
učenika osnovnih i srednjih škola Republike Hrvatske 
propisanim od Agencije za odgoj i obrazovanje.

Članak 2.
Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni 

u ovoj Odluci odnose se jednako na muški i ženski rod, 
bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu.

Članak 3.
Sredstva za financiranje provedbe natjecanja, 

susreta i smotri učenika osnovnih i srednjih škola s 
područja Varaždinske županije osigurana su u Proračunu 
Varaždinske županije za 2022. godinu i namijenjena 
su školama domaćinima natjecanja za financiranje:

1. Materijalnih	troškova	provedbe	među/župa-
nijske razine natjecanja (umnožavanje radnih 
materijala, izradu pozivnica i slično), a financirat 
će se u iznosu od 10,00 kuna po učeniku i članu 
među/županijskog stručnog povjerenstva,
•  za provedbu županijskog natjecanja i smotre 

iz tehničkog stvaralaštva mladih školi do-
maćinu se osiguravaju sredstva za nabavu 
materijala i pribora potrebnog za praktični 
dio natjecanja posebnim Zaključkom prije 
održavanja natjecanja, a temeljem dostav-
ljenog zahtjeva škole domaćina;

2. Troškova prehrane u iznosu od 20,00 kuna 
po sudioniku natjecanja, uključivo učenici, 
nastavnici (mentori) i članovi među/županijskih 
stručnih povjerenstava;

3. Troškova	naknade	članova	među/županijskih	
stručnih	povjerenstva imenovanih posebnim 
rješenjem Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu 
i sport Varaždinske županije, u bruto iznosu od 
240,00 kuna, a koja se doznačuje školi u kojoj je 
član povjerenstva zaposlen. Članu povjerenstva 
koji je zaposlenik škole koja nije na području 
Varaždinske županije ili je zaposlenik druge 

institucije, tvrtke i sl., naknada u bruto iznosu 
od 240,00 kuna doznačuje se školi domaćinu 
predmetnog natjecanja koja putem Ugovora o 
djelu naknadu isplaćuje članu povjerenstva.

U slučaju da se među/županijsko natjecanje zbog 
epidemiološke situacije neće održati u školi domaćinu 
natjecanja, školi domaćinu osiguravaju se sredstva za 
trošak prehrane članova povjerenstva u iznosu 20,00 
kuna po članu kao i troškovi naknade članovima među/
županijskog povjerenstva.

Članak 4.
Troškove najma prostora za potrebe održavanja 

Županijske smotre LiDraNo 2022. - dramsko - scen-
sko stvaralaštvo neposredno podmiruje Varaždinska 
županija. 

Članak 5.
Za školu domaćina:
• Županijske smotre LiDraNo 2022.,
• Županijskog natjecanja - izložbe učenika osnovnih 

i srednjih škola iz područja vizualnih umjetnosti 
i dizajna (LIK),

• 24. Smotre glazbenog stvaralaštva djece i 
mladeži Varaždinske županije,

• Županijske smotre učeničkih zadruga, 
• Županijske smotre Dani kruha - Dani zahvalnosti 

za plodove zemlje 
ne primjenjuju se točke 1. i 2. članka 3. ove Odluke, 
već se financijska sredstva za navedene troškove 
odobravaju posebnim zaključkom. 

Članak 6.
U svrhu ostvarivanja prava na financijska sredstva, 

škola domaćin među/županijskog natjecanja, susreta 
ili smotre dužna je dostaviti pismeno Izvješće o odr-
žanom natjecanju. Izvješće se dostavlja u Upravni 
odjel za prosvjetu, kulturu i sport najkasnije 8 dana 
po održanom natjecanju na propisanom obrascu koji 
je za tu namjenu pripremljen u Upravnom odjelu za 
prosvjetu, kulturu i sport. 

Varaždinska županija će po održanom natjecanju, 
a temeljem dostavljenog Izvješća, zaključkom odobriti 
isplatu financijskih sredstava.

Članak 7.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«. 

KLASA: 602-01/21-01/17
URBROJ: 2186-06/1-22-197
Varaždin, 21. veljače 2022.

ŽUPAN
 Anđelko Stričak, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 18/2022.1044

10.
Na temelju članka 70. stavka 1. Zakona o zaštiti 

životinja (»Narodne novine«, broj 102/17 i 32/19) i 
članka 60. stavka 1. točke 2. Statuta Varaždinske 
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 14/18, 7/20, 65/20 - pročišćeni tekst i 11/21), 
župan Varaždinske županije, donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o osnivanju Koordinacijske 

radne skupine Varaždinske županije  
za primjenu propisa iz područja  

zaštite životinja 

I
U Odluci o osnivanju Koordinacijske radne skupi-

ne za primjenu propisa iz područja zaštite životinja 
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 17/18 i 71/21) točka I. stavak 2. mijenja 
se i glasi:

»
- predsjednica:
1. Silvija Zagorec, zamjenica župana 

- za zamjenika:
2.  Damir Tuđan, Državni inspektorat Područni 

ured Varaždin, Služba veterinarske inspekcije

-	 članovi/članice:
3.  Franka Prevedan, osoba odgovorna za zaštitu 

životinja Varaždinske županije
4.  Miroslav Košić, Ministarstvo unutarnjih poslova, 

Policijska uprava varaždinska
5.  Gordana Lacko, Sklonište za životinje
6.  Martin Dvorski, Udruga za zaštitu životinja 

»Spas«
7.  Dario Ivaniš, Hrvatska veterinarska komora
8.  Eduard Oršoš, Romsko naselje Strmec Po-

dravski i Donje Vratno (dio)
9.  Aleksandar Tropp, Kinološko društvo Varaždin

10.  Krešimir Sever, Grad Varaždin
11.  Jelena Cuković, Grad Ivanec
12.  Perica Horvat, Grad Ludbreg
13.  Jurica Plantak, Grad Novi Marof
14.  Ružica Horvatić, Grad Lepoglava
15.  Marinela Belavić, Grad Varaždinske Toplice
16.  Snježana Jedvaj, Općina Bednja
17.  Nenad Ožinger, Općina Beretinec
18.  Stjepan Šafran, Općina Breznica
19.  Branko Matak, Općina Breznički Hum
20.  Danko Furjan, Općina Cestica
21.  Snježana Punčec, Općina Donja Voća
22.  Mario Jurinec, Općina Gornji Kneginec

23.  Nenad Tuđan, Općina Jalžabet
24.  Anita Canjuga, Općina Klenovnik
25.  Mihael Španić, Općina Ljubešćica
26.  Krunoslav Kosir, Općina Martijanec
27.  Ivan Vlahović, Općina Maruševec
28.  Nikola Cingesar, Općina Petrijanec
29.  Zvonimir Milec, Općina Sračinec
30.  Mirjana Zmaić, Općina Sveti Đurđ, Općina Mali 

Bukovec i Općina Veliki Bukovec
31.  Krunoslav Hrastić, Općina Sveti Ilija 
32.  Predrag Hrman, Općina Trnovec Bartolovečki
33.  Mladen Flajšman, Općina Vidovec
34.  Snježana Kovačić, Općina Vinica
35.  Jasmina Ceglec, Općina Visoko
36.  Drago Stupar, Veterinarska stanica Varaždin 

d.d.
37.  Zorislav Rodek, Veterinarska stanica Ivanec 

d.o.o.
38.  Vjekoslav Kožić, Veterinarska stanica Novi 

Marof d.o.o.
39.  Zoran Studak, Veterinarska stanica Ludbreg-

Nova d.o.o.
40.  Stjepan Cestar, Veterinarska ambulanta Cestica 

d.o.o.
41.  Nenad Gulija, Veterinarska ambulanta Vita 

d.o.o.
42.  Berislav Sivončik, Veterinarska ambulanta 

Simba d.o.o.
43.  Marko Erlač, Veterinarska ambulanta Luna 

d.o.o.
44.  Martina Juriša, Udruga Prijatelji životinja Za-

greb.«

II
U ostalom dijelu Odluka o osnivanju Koordinacij-

ske radne skupine Varaždinske županije za primjenu 
propisa iz područja zaštite životinja, se ne mijenja.

III
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije« i na internetskoj stranici Va-
raždinske županije.

KLASA: 351-06/22-01/12
URBROJ: 2186-02/1-22-1 
Varaždin, 18. veljače 2022.

ŽUPAN
 Anđelko Stričak, v.r.

11.
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o služ-

benicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 



Broj 18/2022. 1045»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
86/08, 61/11, 4/18, 96/18 i 112/19), župan Varaždinske 
županije utvrđuje, sljedeći

P L A N 
prijma u službu u upravna tijela Varaždinske 

županije za 2022. godinu

Članak 1.
Ovim Planom prijma u službu u upravna tijela 

Varaždinske županije (u nastavku: Plan prijma) utvr-
đuje se prijam službenika, namještenika i vježbeni-
ka u upravna tijela Varaždinske županije za 2022.  
godinu.

Članak 2.
Plan prijma sadrži stvarno stanje popunjenosti 

radnih mjesta u upravnim tijelima Varaždinske žu-
panije te potreban broj službenika i namještenika na 
neodređeno vrijeme te vježbenika. 

Članak 3.
U upravnim tijelima Varaždinske županije ukupno 

je zaposleno 154 službenika i namještenika na neo-
dređeno vrijeme i 6 službenika na određeno vrijeme.

Članak 4.
U upravnim tijelima Varaždinske županije, suklad-

no predviđenim financijskim sredstvima u Proračunu 
Varaždinske županije za 2022. godinu planira se 
popuniti potreban broj službenika i namještenika na 
neodređeno vrijeme te vježbenika, i to:

-  6 službenika magistra ili stručna specijalista 
društvene, humanističke, biotehničke, tehničke 
struke 

-  1 službenik magistar ili stručni specijalist agro-
nomske ili prirodne struke 

-  2 službenika sveučilišna ili stručna prvostupnika 
društvene, humanističke, biotehničke, tehničke 
ili prirodne struke

-  1 službenik srednje stručne spreme društvene, 
humanističke, biotehničke, tehničke ili prirodne 
struke 

-  1 namještenik srednje stručne spreme
-  2 vježbenika magistra ili stručna specijalista 

društvene, humanističke, tehničke, biotehničke 
ili prirodne struke

-  2 vježbenika sveučilišna ili stručna prvostupnika 
društvene, humanističke, tehničke, biotehničke 
ili prirodne struke

Članka 5
Na temelju ovog Plana prijma slobodna radna mjesta 

popunjavaju se putem javnog natječaja odnosno na 
drugi zakonom propisani način.

Članak 6.
Ovaj Plan prijma stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

 KLASA:100-02/22-01/2 
 URBROJ: 2186-02/1-22-1
 Varaždin, 10. siječnja 2022.

ŽUPAN
Anđelko Stričak, v.r.

12.
Na temelju članka 4. stavka 3. Odluke o osnivanju 

Zavoda za prostorno uređenje Varaždinske župa-
nije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
48/09 i 6/14) i članka 60. stavka 1. točke 6. Statuta 
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždin-
ske županije«, broj 14/18, 7/20, 65/20 - pročišćeni 
tekst i 11/21), župan Varaždinske županije, donosi  
sljedeće 

R J E Š E N J E
o razrješenju dosadašnjeg i imenovanju člana 
Upravnog vijeća Zavoda za prostorno uređenje 

Varaždinske županije

I.
Razrješuje se član Upravnog vijeća Zavoda za 

prostorno uređenje Varaždinske županije (u daljnjem 
tekstu: Javna ustanova) povodom podnijete ostavke i to:

- GORAN KANIŠKI 
 

II.
 Za člana Upravnog vijeća Javne ustanove iz redova 

vijećnika Županijske skupštine imenuje se:
- TIN JURAK.

 III.
Mandat novoimenovanom članu Upravnog vijeća 

počinje danom donošenja ovog Rješenja i traje do 
isteka mandata članovima Upravnog vijeća imeno-
vanih Rješenjem (KLASA: 119-01/21-01/8, URBROJ: 
2186/1-02/1-21-1 od 11. prosinca 2021.).

 IV.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 119-01/21-01/8
URBROJ: 2186/1-02/1-22-3
Varaždin, 10. veljače 2022. 

ŽUPAN
 Anđelko Stričak, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 18/2022.1046

OPĆINA KLENOVNIK
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

3.
Na temelju članka 26. stavka 3. Zakona o sustavu 

strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 
Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17), članka 2. 
stavka 1. točke 9. Uredbe o smjernicama za izradu 
akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i 
od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave (»Narodne novine«, broj 89/18) i član-
ka 44 Statuta Općine Klenovnik (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 22/21), načelnik Općine 
Klenovnik, dana 21. veljače 2022. godine, donosi

O D L U K U
o pokretanju postupka izrade Provedbenog  

programa Općine Klenovnik za razdoblje  
od 2021. do 2025. godine

I.
Ovom Odlukom pokreće se postupak izrade Pro-

vedbenog programa Općine Klenovnik za razdoblje od 
2021. do 2025. godine (u daljnjem tekstu: Provedbeni 
program).

II.
Provedbeni program jedinice lokalne samouprave 

je kratkoročni akt strateškog planiranja povezan s 
višegodišnjim proračunom kojeg načelnik, donosi u 
roku od 120 dana od dana stupanja na dužnost, a 
odnosi se na mandatno razdoblje te opisuje prioritetne 
mjere i aktivnosti za provedbu ciljeva iz povezanih, 
hijerarhijski viših akata strateškog planiranja od na-
cionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i 
područne samouprave.

III.
Provedbeni program razvoja bit će usmjeren na 

definiranje osnovnih polazišta daljnjeg uravnoteženog 
razvoja Općine Klenovnik, utemeljenog na održivom i 
učinkovitom korištenju raspoloživih resursa, sukladno 
načelu partnerstva i suradnje te ostalim temeljnim 
načelima politike regionalnog razvoja.

IV.
Općinski načelnik imenovati će radno tijelo koje će 

sudjelovati u cijelom postupku izrade Provedbenog 
programa, dok se za administrativne poslove zadužuje 
Jedinstven upravni odjel.

V.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske žu-
panije« te na službenoj web stranici Općine Klenovnik 
i dostupna je javnosti u skladu sa odredbama Zakona 
o sustavu strateškog planiranja.

KLASA: 302-01/22-01/01
URBROJ: 2186-15-22-01
Klenovnik, 21. veljače 2022.

Općinski načelnik 
Mladen Blaško, v.r. 

4.
Na temelju članka 26. Zakona o sustavu strateškog 

planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 
(»Narodne novine«, broj 123/17) i članka 44 Statuta 
Općine Klenovnik (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 22/21), načelnik Općine Klenovnik, 
dana 21. veljače 2021. godine donosi

O D L U K U
o imenovanju Radne skupine za pripremu  

i provođenje postupka izrade Provedbenog  
programa Općine Klenovnik za razdoblje  

od 2021. do 2025. godine

I.
Ovom Odlukom osniva se Radna skupina za pripremu 

i provođenje postupka izrade kratkoročnog strateškog 
akta Općine Klenovnik, Provedbenog programa Općine 
Klenovnik za razdoblje od 2021. do 2025. godine (u 
daljnjem tekstu: Provedbeni program).

II.
U radnu skupinu za pripremu i provođenje postupka 

izrade Provedbenog programa imenuju se sljedeće 
osobe:

1. Mladen Blaško, općinski načelnik
2. Sanja Kolenko, predsjednica Općinskog vijeća 

Općine Klenovnik 
3. Marijana Fotez, referent za financije, proračun 

i obračun plaća
4. Ankica Oreški, administrativno - računovod-

stveni referent. 

III.
Za administrativne poslove zadužuje se Jedinstveni 

upravni odjel.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske žu-
panije« te na službenoj web stranici Općine Klenovnik.

KLASA: 302-01/22-01/01
URBROJ: 2186-15-22-02
Klenovnik, 21. veljače 2022.

Općinski načelnik
Mladen Blaško, v.r. 



Broj 18/2022. 1047»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OPĆINA MARTIJANEC
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

2.
Na temelju članka 9. i 10. stavka 2. Zakona o 

službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 
61/11 i 112/19) i članka 47. Statuta Općine Martijanec 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 10/13, 
24/13, 18/18, 9/20 i 14/21), općinski načelnik Opći-
ne Martijanec, na prijedlog pročelnika Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Martijanec, donosi

P L A N  P R I J M A
u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine 

Martijanec za 2022. godinu (kratkoročni plan)

Članak 1.
Ovim Planom prijama u službu utvrđuje se stvarno 

stanje popunjenosti radnih mjesta u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Martijanec, potreban broj 
službenika i namještenika na neodređeno vrijeme, te 
potreban vježbenika u 2022. godini. 

Red. 
br.

Naziv 
upravnog 

tijela

Stvarno stanje 
popunjenosti 
(službenici i 
namještenici 

na neodređeno 
vrijeme)

Potreban broj službenika i namještenika 
u 2022. godini na neodređeno vrijeme

Potreban broj vježbenika 
u 2022. godini

Magistar 
struke ili 
stručni 

specijalist

Sveučilišni 
ili stručni 

prvostupnik

Srednja 
stručna 
sprema

Niža 
stručna 
sprema

Magistar 
struke ili 
stručni 

specijalist

Sveučilišni 
ili stručni 

prvostupnik

Srednja 
stručna 
sprema

1.

Jedinstveni 
upravni 

odjel Općine 
Martijanec

7 0 0 0 0 0 0 0

UKUPNO: 7 0 0 0 0 0 0 0

Članak 2.
Prema ovom Planu, radna mjesta se popunjavaju sukladno Zakonu o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 61/11, 4/18 i 122/19), Pravilniku o unutarnjem 
redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Martijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 11/22) i 
financijskim sredstvima osiguranim Proračunom Općine Martijanec za 2022. godinu.

Članak 3.
Plan prijama u službu u Jedinstveni upravi odjel Općine Martijanec za 2022. godinu objavit će se u »Službe-

nom vjesniku Varaždinske županije«, a stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 112-01/22-01/1
URBROJ: 2186-19-02-22-1
Martijanec, 31. siječnja 2022. 

Općinski načelnik
Branimir Nađ, mag.oec., v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 18/2022.1048

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
Službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske županije. Izdaje: Varaždinska županija,  
42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-554. Glavna i odgovorna urednica: pročelnica 
Upravnog odjela za poslove Skupštine i župana Renata Skoko. Tehnički uređuje, priprema i tiska: 
GLASILA d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i (044) 815-498, www.glasila.hr,  
e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2022. godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog 
vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


